REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUER  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
SOLENE EM HOMENAGEM A CAUSA DO
VOLUNTARIADO

Senhor Presidente

Para  as  providências  necessárias,  conforme o  artigo  119  e  seus  §  seguintes,  todos  contidos  na
Resolução nº 008 de 15 de dezembro de 2016 (Regimento Interno), venho requerer a realização da
Sessão Solene, no Plenário das Deliberações, a realizar-se na data do dia 28 de agosto de 2023 (Dia
Nacional do Voluntário), às 19hs (noite), para homenagear as pessoas físicas e jurídicas que estão
comprometidas em doar seu tempo, trabalho e talento, de maneira espontânea e não remunerada à
causa voluntária em diversas áreas de atuações.
Solicitamos ainda o apoio desta Diretoria de Cerimonial, da Secretaria de Comunicação e do Núcleo
de Tecnologia da Informação( TI), no evento, que será realizado de forma PRESENCIAL e terá como
responsável o Vereador Marcus Brito Junior (PV).

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de fevereiro de 2023.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300330039003700370032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-02-16T11:16:49-0400